
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700240

240

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 44/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 17/12/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 912330, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
Atender despesa com aquisição de aparelhos de ar-condicionado e climatizadores, com
instalação por conta do fornecedor, para futuras contratações, de acordo com a
conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Objeto: aquisição de um veículo. Dia 17/12/21 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2021

Objeto: aquisição de material de informática. Dia 17/12/21 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 25/2021

Objeto: aquisição de equipamentos e materiais odontológicos. Dia 17/12/21 às
11h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 26/2021

Objeto: aquisição de medicamentos. Dia 17/12/21 às 14h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/BA, 6 de dezembro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
EDITAL

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ASSISTENTE DE
ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER- EDITAL N° 1/2021

Fazemos saber a todos os interessados e ao público, que nesta data, tornamos
público o resultado final do processo seletivo simplificado de assistente de alfabetização
voluntário do programa tempo de aprender. Os candidatos aprovados deverão assinar o
Termo de compromisso de voluntariado para prestação das atividades de Assistente de
Alfabetização, na Secretaria Municipal de Educação de Cabaceiras do Paraguaçu.

CANDIDATOS PONTUAÇÃO OBTIDA
1º Jurmaria da Silva Passos Aragão 18
2º Aline Rejane Conceição Senhorinho 12
3º Rosana Bispo de Jesus 12
4º Carliane Santos da Paz 9
5º Juliana Machado da Conceição 9
6º Jessica Gomes dos Reis 5
7º Elizane Oliveira da Paz 4
8º Juliete do Espirito Santo 4

Cabaceiras do Paraguaçu /BA, 6 de dezembro de 2021
LUCIANA SILVA DA PAZ DAMASCENO

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A Prefeitura Municipal de Cairu, por meio de seu pregoeiro, torna público para
conhecimento de todos que a licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. TEM COMO OBJETO: registro de preços para futura e
eventual contratação de Pessoas Jurídicas objetivando a prestação do serviço de consertos
e reformas em carteiras escolares, das unidades escolares da Secretaria de Ed u c a ç ã o ,
pertencentes ao Sistema Público de Ensino do Município de Cairu - BAHIA, conforme
especificações constantes do Termo de Referência - ANEXO I Deste Edital, relativo ao
Processo Administrativo Nº 494/2021, cuja sessão de abertura de propostas de preços e
habilitação ocorreu no dia 29/11/2021 ás 14h:00m foi Declarada Deserta, Por Ausência de
Participantes/Interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada nova data
de abertura para o dia 20/12/2021 ás 09h:00M. Interessado deverá acessar, na internet, a
página WWW.LICITANET.COM.BR. as propostas comerciais serão recebidas a partir das
08h:00M DO DIA 16/12/2021 até às 09H:00M DO DIA 20/12/2021, Por Meio do Sistema
Eletrônico. A Sessão Pública Eletrônica será aberta às 09h:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) do
dia 20 de dezembro de 2021.

Cairu - BA, 6 de dezembro de 2021
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação TOMADA DE PREÇO
005/2021 - Contratação de Empresa que execute os serviços de ENGENHARIA CIVIL
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA REFORMA DA PRAÇA MÁRIO
BATISTA NA SEDE DO MUNICÍPIO, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 1012408-
53/2013. Empresa: CAMACAN SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO LTDA, CNPJ/MF
33.795.505/0001-49- VALOR GLOBAL: R$ 166.555,82.

Camacã, 2 de dezembro de 2021
PAULO CESAR BOMFIM DE OLIVEIRA

Prefeito

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 280/2021 - TP-005/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAMACÃ (13.682.398/0001-35) CONTRATADO: CAMACAN SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO
LTDA, CNPJ/MF 33.795.505/0001-49 - VALOR: R$ 166.555,82. OBJETO: Contratação de
Empresa que execute os serviços de ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇO S
REMANESCENTES DA REFORMA DA PRAÇA MÁRIO BATISTA NA SEDE DO MUNICÍPIO,
REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº 1012408-53/2013. DOTAÇÃO: 1301-
2.055.449051-00-24. VIGÊNCIA: Até 02 (MESES) DA ASSINATURA DO CONTRATO. DAT A
DO CONTRATO: 02/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO INTERNACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 288/2021

Objeto: Aquisição de 2000 (dois mil) Notebooks para distribuição junto aos
profissionais docentes da Secretaria da Educação, vinculados a Rede Municipal de Ensino
de Camaçari. Acolhimento: 20/12/2021 a partir das 08h00min; Abertura: 21/12/2021, às
09h00min; Disputa: 21/12/2021, às 10h00min. (Horário Brasília). Edital/Informações:
www.licitacoes-e.com.br. Licitação n.º: 912320. Tel.: (71) 3621-6880. Wadna Cheile Melo
da Costa - Pregoeira da COMPEL.

Camaçari, 6 de Dezembro de 2021.
WADNA CHEILE MELO DA COSTA

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, nova convocação para Abertura dos Envelopes de
Preços das empresas habilitadas, cuja sessão acontecerá no dia 08 de dezembro de 2021
no horário das 09:00 hs.no mesmo endereço / local.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O M - Camaçari, 06 de dezembro
de 2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 6 de Dezembro de 2021.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que a CONSTRUTORA SIDHARTA LTDA deu entrada
com o recurso administrativo contra a decisão da Comissão que culminou com a sua
respectiva inabilitação do certame. Assim desta forma, fora submetido à nova análise
jurídica, julgado e considerado procedente; portanto, a COMPEL decide por rever sua
decisão, tornando a referida empresa considerada HABILITADA no certame. O julgamento,
recurso e demais peças encontram-se disponíveis no portal de compras do Município.

Publique-se no Portal de Compras -DOU e DOE - Camaçari, 06 de dezembro de
2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício

Camaçari, 6 de Dezembro de 2021.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Comunica aos interessados a PRORROGAÇÃO até o dia 10/12/21, o período de
inscrições para o processo de CHAMADA PÚBLICA 03/21, objeto: chamamento público de
produções culturais para selecionar e premiar 10 mestres ou mestras da cultura popular
para o "Prêmio Artur Moitinho Neto de Cultura Popular". Informações: tel. 74999528552
ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 6 de dezembro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 032/21, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR,
MULTIPROCESSADORA DE AGREGADOS, VEÍCULO DE CARGA CAMINHÃO TRUCADO,
EQUIPAMENTOS E OUTROS VEÍCULOS. Empresas Vencedora: LOTE 01: GALLOTTI TRUCKS BA
COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA. R$ 383.000,00; LOTE02: S. R. ROMANELLI FILHO -
EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS R$ 567.933,33.

Capim Grosso - BA, 3 de dezembro de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 39/2021

A Pregoeira torna público o ADIAMENTO da licitação na modalidade PP n°
039/2021 PA nº 099/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Adiamento para o dia
21/12/2021 ás 10:00hrs, Escola de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da
Escola.

Castro Alves - BA, 6 de dezembro de 2021
NAIANE SOUZA

Pregoeira


		2021-12-07T10:10:34-0300




